Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2020 года № 19

О внесении изменений в Положение  о  бюджетном

процессе в  Городском поселении Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в  Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  от 03 февраля 2014 года № 6, в соответствие с действующим федеральным законодательством,

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан следующие изменения:
1) пункт 8 статьи 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. Бюджетные полномочия Городского поселения Чишминский поссовет

8) одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган представляется также верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом).

- одновременно с проектом решения Совета о бюджете поселения
на рассмотрение Совета вносится также документ, определяющий верхний предел муниципального исключительно внутреннего долга поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

2.Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет порядке, разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района в сети  ИНТЕРНЕТ.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Городского поселения Чишминский поссовет по  бюджету, налогам и вопросам собственности (Сайфуллин Р.Ф.).
Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А.Рафиков